حضرت عائشہؓ بیان کرتی ہیں کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا کسی چیز میں جتنی نرمی ہو وہ اتنی ہی اس کے لئے زینت کا موجب بن جاتی ہے۔ اور جس چیز سے نرمی چھین لی جائے وہ اتنی ہی بد نما ہو جاتی ہے۔ (صحیح مسلم کتاب البر والصلہ باب فضل الرفق)

CPL
61

روزنامہ
لفضل
ایڈیٹر: عبدالسمیع خان
213029

جمعہ 9 اپریل 1999ء - 21 ذی الحجہ 1419 ہجری - 9 شادت 1378 شم 49-84 نمبر 78

معلم اخلاق

معاویہ بن حکم سلمیٰ کہتے ہیں کہ جب میں حضورؐ کی خدمت میں (قبول اسلام کے لئے) حاضر ہوا مجھے اسلام کی بہت سی باتیں سکھائی گئیں اور ایک بات جو مجھے سکھائی گئی وہ یہ تھی کہ حضورؐ نے مجھے فرمایا کہ جب چھینک لو تو الحمد للہ کو اور جب کوئی دوسرا چھینک لے کر الحمد للہ کہے تو تم پر تمک اللہ کہا کرو۔